



Gabinete do Diretor-Presidente

PORTARIA Nº 32/2024 - AGEPAR

Designa servidores para a função de Agente de Controle Interno e Agente de Compliance

O Diretor-Presidente da Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados do Paraná - Agepar, no uso de suas atribuições legais, em especial o disposto no art. 29, § 2º, da Lei Complementar Estadual n.º 222/2020, e no art. 24, inciso II, do Regulamento da Agepar (Anexo aprovado pelo Decreto Estadual n.º 6265/2020), e considerando;

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor Osmar Alves Baptista Junior, RG nº 4.641.199-0, para responder pela função de Agente de Controle Interno, nos termos do art. 52, *caput*, da Lei Complementar nº 222, de 5 de maio de 2020, para mandato de 3 (três) anos, nos termos do § 1.º do referido art. 52.

Art. 2º Designar a servidora Paula Kastrup Carneiro Bond, RG nº 9.623.936-0, para responder pela função de Agente de Compliance, nos termos do art. 52, *caput*, da Lei Complementar nº 222, de 5 de maio de 2020, para mandato de 3 (três) anos, nos termos do § 1.º do referido art. 52.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 28 de março de 2024.

Curitiba, 11 de abril de 2024

(assinado nos termos do art. 38 do Decreto n.º 7304/2021)
Reinhold Stephanes
Diretor-Presidente

Rua: Marechal Deodoro, 1.600 I Bairro: Alto da Rua XV I Curitiba/PR I CEP: 80.045-090 I Fone: 41 3210.4800 www.agepar.pr.gov.br





 $\label{locumento:portaria322024_DesignacaoACI_20.890.6470.pdf.} Documento: \textbf{Portaria322024_DesignacaoACI_20.890.6470.pdf}.$

Assinatura Qualificada realizada por: **Reinhold Stephanes** em 11/04/2024 16:33.

Inserido ao protocolo **20.890.647-0** por: **Silmara Silva de Araujo** em: 11/04/2024 16:26.



Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual n^{ϱ} 7304/2021.